
Acer yui

synonyma: Acer buergerianum subsp. yui, A. var. leptocarpum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Z Čína

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky až 7m. Mladé větve jsou načervenalé až šedohnědé.
Listy jsou 3laločné nebo 3zubé, laloky 3úhle vejčité, špičaté, okraj je celokrajný až vykrajovaný,
báze okrouhlá nebo široce tupá, tmavězelené, na spodní straně žlutozelené, v paždí žilek žlutě
ochlupené, centrální lalok je vejčitě 3úhlý nebo kopinatý či špičatý, postranní laloky jsou 3úhle tupé,
řapíky růžovofialové, dlouhé 3 - 5cm a celková délka je 5 - 8cm. Květenství je dlouhé 5 - 7cm. Plody
mají 3 - 5mm stopky, nažky mají délku 2,2cm, šířku 1cm, pozdra semen jsou dlouhá 7mm a široká
5mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. leptocarpum - listy užší, tenčí, dlouhé 3,5cm, široké 2,3cm, řapíky jsou kratší, dlouhé 1 -
1,5cm; plodí v delším chocholíku

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer yui
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_buergerianum_subsp._yui
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_yui_var._leptocarpum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

